Zgodzić się natomiast należy z Autorem, że dekret „o sądzie” nr 1, wydany przez CKW
Rad Delegatów Robotniczych, Żołnierskich i Chłopskich 24 listopada (7 grudnia) 1917 r.4
– w piątym tygodniu po „październiku” – „wywrócił cały dotychczasowy dorobek legisla-
cyjny państwa rosyjskiego wraz z tradycją” (s. 17). W tym miejscu warto przypomnieć,
że Witold Sawicki (doktorat i habilitację uzyskał przed wojną, w Polsce Ludowej tytułu
profesora nigdy mu nie